
 

 

 

 

„Lekcje z Temidą ” 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Zamościu przystąpiła do ogólnopolskiego programu 

przeciwdziałania przestępczości skierowanym do dzieci i młodzieży. Organizatorem 

programu edukacyjnego „Lekcje z Temidą” jest Fundacja Altum. Program finansowany jest 

przez Fundusz Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Ministerstwo Sprawiedliwości.   

W ramach tego programu 10 listopada 2020 roku klasy ósme naszej szkoły uczestniczyły      

w zajęciach pt. „Lekcje z Temidą”. Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju lekcje 

odbyły się online. Zajęcia prowadziła Aleksandra Adamiec, która na co dzień wykonuje jeden 

z zawodów prawniczych. 

„Lekcje z Temidą” to program edukacyjny, którego celem jest podnoszenie poziomu 

wiedzy oraz świadomości prawnej wśród dzieci i młodzieży oraz uświadamianie uczniów        

o skutkach prawnych prześladowania rówieśników. Podczas  zajęć uczniowie kształtowali      

i wzmacniali szacunek do prawa oraz postaw proobywatelskich. Podczas trwania zajęć 

młodzież dowiedziała się m.in.: 

Dlaczego ludzie stworzyli prawo? 

Jak dostać się na studia prawnicze i co można po nich robić? 

Gdzie szukać pomocy, gdy padnie się ofiarą przestępstwa? 

Jakie prawa ma konsument? 

Czym jest stalking? 

Jak reagować na prześladowanie w szkole? 

Gdzie szukać przepisów prawa? 

Co zrobić, gdy kupiona przez Internet rzecz jednak nie jest tą wymarzoną? 

Ponadto poruszony został temat odpowiedzialności karnej za publikowanie treści         

w Internecie. Uczniowie mogli również sprawdzić zdobytą na lekcji wiedzę, prowadząca 

pokierowała uczestników na stronę z testem sprawdzającym wiedzę online. Ostatnim etapem 

zajęć były pytania do prowadzącego. Na koniec uczniowie zgodnie stwierdzili, że zajęcia 

były bardzo ciekawe i chcieliby jeszcze raz w nich uczestniczyć. 

Kto wie, może wśród uczniów naszej szkoły, poprzez udział w projekcie, znajdą się 

osoby, które zwiążą swoją przyszłość z prawem. 
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